Para lo aplicable en la presente fracción, las licencias nuevas y/o regularización (que no 
cuenten con antecedente de licencia), cuyo ingreso sea en cualquiera de los meses del 
ejercicio fiscal en curso; se calculará de la siguiente forma: la cantidad que resulte de dividir 
el costo de la licencia anual, entre 365 (trescientos sesenta y cinco) y cuyo resultado se 
multiplica por el número de días a autorizar. Fórmula que se expresa de la forma siguiente: 
Derecho = (costo /365) (# de días). Lo anterior a fin de que la vigencia de las mismas sea el 
último día del año fiscal vigente. 

El pago por refrendo deberá hacerse por el contribuyente o por la persona que acredite estar